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Floby pastorat, Storgatan 58, 521 51 Floby

Pastoratsexpeditionen: 0515 – 72 38 80 
Kyrkogårdsexpeditionen: 0515 – 72 38 84

Expeditionernas öppettider  
måndagar och fredagar: 9.30 – 12.00 
onsdagar: 13.00 – 15.30

E-post: floby.pastorat@svenskakyrkan.se

Facebook: Svenska kyrkan i Floby pastorat 
Instagram: svenskakyrkanifloby

Kontakta Svenska kyrkan i Floby pastorat

Kyrkoherden har ordet

Tryck: AB LH Tryck, Ulricehamn. Ansvarig utgivare: Stefan Klint. Layout: Helena Taubner/Helt Unik AB.  
Illustrationer: Svenska kyrkan/IKON. Omslagsfoto: krubba i Floby Kyrkans hus, foto Lotta Kjerrman.
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Floby pastorat har samverkansavtal med EFS missionsförening Floby-Göteve, vilket bland 
annat innebär att EFS ansvarar för vissa gudstjänster och bidrar med ideella insatser i övrig 
verksamhet. Floby pastorat samverkar också med studieförbundet Sensus.

Stefan Klint 
kyrkoherde i Floby pastorat

Stefan Klint, kyrkoherde
stefan.klint@svenskakyrkan.se

0515 – 72 38 31
070 – 600 28 15

Lotta Kjerrman, kanslist och kommunikatör 
lotta.kjerrman@svenskakyrkan.se

0515 – 72 38 89

Lena Åmark, pedagog 
lena.amark@svenskakyrkan.se

0515 – 72 38 88 
070 – 329 28 15

Fler kontaktuppgifter finns på 
www.svenskakyrkan.se/floby/personal

Barn och stjärnor
Psalmen av Ylva Eggehorn har en sär-
skild plats i kyrkoherde Stefans hjärta.

JJ ag har alltid älskat psalm 744 i psalmboken, se-
dan första gången jag fick höra och sjunga den i 

en gudstjänst.

Barn och stjärnor föds i mörkret utan skydd av våld och  
vapen. Mitt i mörkret bjuder livet oss att växa som en låga.

Med några få rader lyckas Ylva Eggehorns psalmtext 
fånga något av den undflyende stämning som vi för-
knippar med julen, eller rent av något av högtidens in-
nersta väsen. Det handlar om mörker och ljus, om ond-
skan i världen och det skyddslösa barnet, om den öde 
rymden och livets mirakel. Det handlar om något som 
hände för länge sedan, men som också händer här och 
nu i mitt och i ditt liv.

Ljuset bär oss. Gud är nära i ett litet barn som ser oss.

I psalmens refräng riktas julens trotsiga budskap rakt in 
i den verklighet som är vår. Vi är inte ensamma i mörk-
ret. Även om det inte alltid känns så är vi burna av nå-

gon som ser oss och älskar oss, så som ett litet barn blir 
buret och älskat. Det är bara detta märkliga, att i julens 
berättelse är det barnet som ser och älskar. 

Bär vi barnet i vårt hjärta blir vi bot för världens plåga. 
Gud är hos oss, ljus i natten, för att hjälpa oss att våga.

I andra versen skiftar psalmen fokus, från den kärlek 
vi får ta emot till den kärlek vi får ge vidare till andra. 
Det är den andra och minst lika viktig sidan av julen, 
omtanken och givmildheten. Det är inte en allmän mo-
ralisk uppmaning till oss som firar jul, det är en naturlig 
konsekvens för den som tar till sig högtidens innersta 
anda och budskap.

I det här numret av Insikten kan du läsa mer om julens 
budskap och om den omsorg om varandra, som är hög-
tidens budskap i praktiken. Hur du än har det önskar 
jag dig en god och välsignad jul! Glöm aldrig psalmens 
ord:

 Ljuset bär oss. Gud är nära i ett litet 
barn som ser oss.



Svenska Kyrkans Unga

Barnet och dopet 
är i centrum
På flera olika sätt handlar firandet  
under advent, lucia och jul om barn.

BBarnet. Tänk vad man väntar, med glädje men 
också med stor oro. Ska allt gå bra? Så kommer 

då dagen när den lilla människan kommer ut. Känslan 
av att hålla något unikt och fantastiskt överskuggar ång-
est, oro och värk, för en stund i alla fall. Ett nytt liv har 
blivit till. En liten människa som man önskar allt väl. Så 
var det säkert för Maria och Josef också, då för över två-
tusen år sedan. Stor oro och ångest! Behöva göra denna 
långa vandring alldeles i slutet av Marias graviditet, gå 
från Nasaret till Betlehem för att skattskrivas, som det 
står i Bibeln. Det blev en födelse som kanske var vanlig 
på den tiden, man fick klara sig bäst man kunde. I ett 
stall, ett rum med djur och troligtvis andra människor 
som inte heller fick plats i stadens rum. När barnet är 
några veckor gammalt skulle man gå till templet för att 
få det välsignat. En mycket vacker gåva till barnet. Guds 
välsignelse och löfte om att alltid vara med!

Idag låter vi döpa våra barn. Vi bär fram dem inför Gud 
och hela församlingen för att i Faderns, Sonens och den 
Heliga Andens namn innesluta dem i Guds stora familj. 
Vi nämner de namn vi gett barnet för att tydliggöra att 
just detta barn är unikt och i denna stund fylls med He-
lig Ande. Ett kärlekstecken från Gud. 

Gud ser alla barn
Gud ser alla barn men dopet är ett löfte från Gud att 
vara med och ha omsorg alla dagar, alltid. Svenska kyr-
kan döper inte bara små barn, även om det är det vanli-
gaste, utan också ungdomar och vuxna. Det är aldrig för 
sent att låta döpa sig. I Floby pastorat har det sedan 2016 
funnits ett dopprojekt som nu är avslutat men inarbetat 
i de vanliga rutinerna. Vi delar ut ”grattis till barnet-på-
sar”, inbjuder till dop och följer sedan upp det med olika 
träffar under kommande år. 

Året efter dopet inbjuds man till dopdroppegudstjänst 
med dopkalas. Den glasdroppe som hängdes i kyrkan på 
dopdagen plockas ner och det är möjligt att komma och 
hämta den. I år firar vi en sådan dopdroppegudstjänst 
på Kyndelsmässodagen, den 5 februari med start klock-
an 10.00 i Kinneveds kyrka. Efteråt, ungefär klockan 
10.45, blir det sedan kalas i församlingshemmet.

Luciatåg och julkrubbor
Lucia, ett annat barn, eller ung kvinna, ett helgon som 
vi uppmärksammar varje år. I år blir det ett luciatåg i 
Åsarps kyrka söndagen den 11 december klockan 18.00 
med de olika barngrupperna. Efteråt blir det en spän-
nande och rolig eldshow med ”Knaster och Knas” och 
glöggmingel. 

Samling vid julkrubban, som är mysiga gudstjänster för 
familjen, är också en del av dopprojektet. I år ses vi i 
Gökhems kyrka, onsdagen den 21 december klockan 
18.00 eller i Åsarps kyrka på julafton klockan 10.00. Då 
sjunger vi många av julens psalmer och sånger, hjälps åt 
att fylla krubban med figurerna och får höra berättelsen 
om Jesu födelse.

Vill du hellre uppleva berättelsen med alla dina sinnen, 
så kommer du till Kinneveds församlingshem torsdagen 
den 15 december och går en vandring där du möter her-
dar, änglar, soldater, handelsmän, och många fler. Star-
terna sker med ca 5 minuters mellanrum från klockan 
17.30. Sista starten sker klockan 18.30 om det då inte 
fortfarande är kö.

Efter ett uppehåll över helgerna börjar verksamheten i 
pastoratets barngrupper i vecka 4. Du som redan är med 
behöver inte göra någon ny anmälan. Vill du börja? Hör 
av dig till Lena Åmark (se sidan 2).

Foto: Svenska kyrkan/IKON
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Julevangeliet

Hallå där...

... Birgit Carlson. Du är  
kyrkvärd i Kinneveds kyrka. 
Har du något tidigt minne  
av julevangeliet?
– År 1951 fyllde jag sex  år. Tidigare på året hade min 
pappa fyllt 40 år och då fått en familjebibel. Det var 
Gustave Dorés familjebibel, tryckt 1950 på Norden AB.

– På julafton läste pappa julevangeliet ur denna stora 
bibel. Därefter bad han om Guds beskydd för oss alla i 
familjen. Detta upprepades varje julafton så länge han 
levde.

Vad betyder julevangeliet för dig?
– När förordningen kom att alla skulle skattskrivas 
lydde Josef och tog med ”sin” Maria trots att hon var 
höggravid till Betlehem. Josef tog hand om Maria. På 
samma sätt ska vi bry oss om våra medmänniskor och 
räcka en hjälpande hand när det behövs.

– Maria är nog min ”favorit” bland personerna i jule-
vangeliet. Hon litade både på Gud och Josef. Ängeln 
hade ju sagt att hon inte skulle vara rädd, att hon hade 
funnit nåd hos Gud. Jag får också lita på Guds hjälp i 
livets olika skiften och situationer.

– För några år sedan besökte jag och min man julmark-
naden i Eksjö. Här hade man levande julkrubba med 
hästar och åsnor. Kyrkan i Eksjö föreställde härbärget 
och här var det fullbelagt. Tankarna gick då med frågan: 
Har vi plats för Jesusbarnet i våra kyrkor?

Vid den tiden...
I Bibeln (Lukasevangeliets andra  
kapitel) kan vi läsa om anledningen  
att vi firar jul: Jesu födelse.

VV id den tiden utfärdade kejsar Augustus en 
förordning om att hela världen skulle skatt-

skrivas. Det var den första skattskrivningen, och den 
hölls när Quirinius var ståthållare i Syrien. Alla gick då 
för att skattskriva sig, var och en till sin stad. Och Josef, 
som genom sin härkomst hörde till Davids hus, begav 
sig från Nasaret i Galileen upp till Judeen, till Davids 
stad Betlehem, för att skattskriva sig tillsammans med 
Maria, sin trolovade, som väntade sitt barn.

Medan de befann sig där var tiden inne för henne att 
föda, och hon födde sin son, den förstfödde. Hon lin-
dade honom och lade honom i en krubba, eftersom det 
inte fanns plats för dem inne i härbärget. I samma trakt 
låg några herdar ute och vaktade sin hjord om natten. 
Då stod Herrens ängel framför dem och Herrens härlig-
het lyste omkring dem, och de greps av stor förfäran. 

Men ängeln sade till dem:

”Var inte rädda. Jag bär bud till er om en stor glädje, en 
glädje för hela folket. I dag har en frälsare fötts åt er i 
Davids stad, han är Messias, Herren. Och detta är teck-
net för er: ni skall finna ett nyfött barn som är lindat och 
ligger i en krubba.”

Och plötsligt var där tillsammans med ängeln en stor 
himmelsk här som prisade Gud: ”Ära i höjden åt Gud 
och på jorden fred åt dem han har utvalt.”

När änglarna hade farit ifrån 
dem upp till himlen sade her-
darna till varandra: ”Låt oss gå 
in till Betlehem och se det som 
har hänt och som Herren har 
låtit oss veta.” De skyndade i 
väg och fann Maria och Josef 
och det nyfödda barnet som 
låg i krubban. När de hade sett 
det berättade de vad som hade 
sagts till dem om detta barn. 

Alla som hörde det häpnade över vad herdarna sade. 
Maria tog allt detta till sitt hjärta och begrundade det. 
Och herdarna vände tillbaka och prisade och lovade 
Gud för vad de hade fått höra och se: allt var så som det 
hade sagts dem. (Luk 2: 1-20)

Julnatten som den avbildas i  
”Illustrerad familjebibel” från 1950.



Julevangeliet på västgötska? 
”Och det hände sig vid den tiden...”  
Men hur skulle de kända raderna ur Lukasevangeliet 
låta på dialekt? På västgötska?

På www.svenskakyrkan.se/floby kan du höra Stig i 
Lugarp (Stig-Erik Eriksson) läsa julevangeliet på väst-
götska. Dessutom sjunger barnkören Karamell en fin 
julsång i filmen.

Scanna koderna med 
din mobiltelefon för 
att komma direkt till 
filmerna!

Hur var det för Maria? 
”Hon födde sin son, den förstfödde..”  
Men hur var det egentligen i stallet, och särskilt för 
Maria själv? 

På www.svenskakyrkan.se/floby kan du höra Matilda 
Nyman, som är präst i Floby pastorat, läsa en gripande 
text av poeten Maria Küchen. Den handlar om Maria 
och hur hon kände sig under natten i det kalla stallet.

Två filmer om julevangeliet
På Floby pastorats webbsida finns två inspelningar som handlar om julevangeliet. 
Den ena manar till eftertanke, den andra lockar till skratt. Vilken är din favorit?

Matilda Nyman läser en text  
om Maria och natten i stallet.
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Gemenskap

Samlar in pengar 
till fadderbarn
Dagledigas gemenskap i Floby  
hjälper barn i andra länder.

FF örsta tisdagen i månaden, från februari till maj 
och från september till december, fylls kyrk-

salen och serveringslokalen i Kyrkans hus i Floby med 
förväntansfulla människor. Det är vad vi kallar ”dagle-
digträff” – en träff dit alla som vill är välkomna för att 
tillbringa en trevlig eftermiddag. Gemenskapsträffar 
i olika former har förekommit i Floby i många år. Så-
väl ideella som kyrkans anställda har ansvarat för ak-
tiviteter, servering, hjälpa boende på äldreboendet att 
komma, med mera.

Dagledigträffarna brukar numera innehålla sång och 
musik av olika slag, gott fika och trevlig gemenskap. 
Många besökare kommer regelbundet sedan flera år 
tillbaka. Ett trevligt inslag i träffarna är lotterier med 
vackra blommor som vinster. Så småningom började 
man fundera på om inte behållningen från lotterierna 
kunde gå till något välgörande ändamål. 

Ger barn en bättre framtid
Från syföreningen fick man idén att ta sig an ett fadder-
barn. Så för ca 20 år sedan tog man kontakt med orga-
nisationen Barnfonden. Det började med en liten pojke 
i Benin i Västafrika. När han så småningom blev vuxen, 
var det dags byta fadderbarn. Nu är vi faddrar till en 
liten flicka på fem år i Bolivia.

Hur går det då till att ha ett fadderbarn genom Barn-
fonden? Från Floby pastorat skickas varje månad en 
summa till Barnfonden, som förmedlar pengarna till 
det område där fadderbarnet bor. Pengarna går till att 
förbättra villkoren för de barn som bor i området. Man 
vill bl a ge barn möjlighet att gå i skola, tillgång till rent 
vatten och skydd mot våld, övergrepp och trafficking – 
kort sagt, ge barn en trygg uppväxt och en bättre fram-
tid. Till fadderbarnets födelsedag och till jul skickas en 
extra penninggåva som går direkt till barnets familj. 
På så sätt blir behållningen från blomsterlotterierna på 
dagledigträffarna till stor glädje både för fadderbarnet 
och för andra barn.

Den som har ett fadderbarn brukar få brev från bar-
net ett par gånger under året, ibland med ett foto på 

barnet. Om barnet inte har börjat skolan, kan mamma 
eller pappa skriva. Från pojken i Benin kom t ex 2014 
ett brev med en redogörelse för vad familjen köpt för 
födelsedagsgåvan som Barnfonden förmedlat från dag-
ledigträffarna i Floby: 3 paket cement, 1 får, 2 däck till 
pojkens cykel, 1 par skor, 13 kg majs. Inga dyra leksaker 
alltså, utan snarare livets nödtorft. Man kan skicka brev 
tillbaka och kanske sända med ett foto eller en liten en-
kel present. Det blir en trevlig kontakt med någon som 
bor i ett annat land och under andra omständigheter än 
vi här i Sverige.

Så dagledigträffarna i Kyrkans hus i Floby ger inte bara 
en stunds god gemenskap för oss som besöker dem el-
ler anordnar dem. Du som kommer som besökare eller 
medhjälpare bidrar också till att ge barn i andra länder 
en bättre framtid!

Träffar på flera platser
Utöver dagledigträffarna i Floby, som beskrivs ovan, 
finns det motsvarade träffar även i Åsarps och Kinne-
veds församlingar. 

I Åsarp började det som en pensionärsförening på 
1980-talet. Nu är det för daglediga, d.v.s. alla som är ledi-
ga på dagtid och som vill komma är välkomna. Svenska 
kyrkan i Floby pastorat planerar träffarna tillsammans 
med Korskyrkan i Åsarp. Plats för träffarna alternerar 
mellan Åsarps församlingshem och Korskyrkan. Man 
fikar, pratar och bjuds på underhållning av olika slag.

I Kinneved är dagledigträffarna förlagda till Frökinds-
gården. Nu har de legat nere en tid p.g.a. ombyggnad, 
men förhoppningen är att de kan komma igång igen nå-
gon gång i vår.

Du behövs.
Som fadder till ett barn genom Barnfonden 
vet du att dina pengar når fram och gör nytta. 
Bli fadder på barnfonden.se

Ett av de barn som 
får hjälp genom 

Barnfonden.
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Handling och bön
Inför varje nytt kyrkoår skriver biskop 
Åke ett brev med ett tema som sedan 
finns med på olika sätt under året. 

TT emat i breven ger möjlighet till reflektion och 
fördjupning, både enskilt och tillsammans med 

andra. Vi är just nu inne i en treårsperiod där temat är lär-
jungaskap ur olika perspektiv. Årets perspektiv är bön.  
 
Att ha samma tema över flera år ger möjlighet till att se 
och beröra temat på flera sätt och biskop Åke är glad 
över att församlingarna i Skara stift ges möjlighet att 
fortsätta fördjupa sig i vad det är att vara en lärjunge, nu 
utifrån bönen och det andliga livets perspektiv. 

– Att vara lärjunge är ju att leva i relation med Gud, 
som möter oss på ett unikt sätt i Jesus, med skapelsen, 
med våra medmänniskor och med oss själva. Vi behö-
ver andlig fördjupning. Det ger också fördjupade per-
spektiv på hela den värld som vi är satta att värna såsom 
Guds skapade medskapare, säger biskop Åke. 

Hjärtats språk med Gud 
Biskop Åke menar att lärjungaskapet har något att säga 
som livshållning i det samhälle vi lever i idag. Det hand-
lar om Jesu ord om solidaritet (Matt 25:31ff) och gräns-
sprängande kärlek (Mark 12:29-31). Han betonar att vi 
behöver komma ut som kristna i det multisamhälle vi 
lever och visa på evangeliet som befriande, upprättande 
och utmanande.

– Kristen tro är inte främst en privat angelägenhet utan 
lika mycket en drivkraft till ett samhällsengagemang. 
Kyrkan är där Guds ord rent och klart förkunnas och 
sakramenten förvaltas på ett rätt sätt. När Guds ord för-
kunnas rent och klart får det konsekvenser, säger han.

Bönen är en naturlig del av det kristna livet och hjär-
tats språk med Gud. Bönen är något som förenar oss på 
många sätt. 

–  Tillsammans med våra syskon i andra trossamfund 
får vi vara en del av Guds bedjande folk. Jag hoppas  
också att alla vill vara med och sjunga den psalm som 
får vara temapsalm under de tre åren och där det bland 
annat står: ”Jublande lyfter vi här våra händer, sjung-
er den glädje som enighet tänder, ger dig vårt arbetes 
dag och vår tacksamhet. Handling och bön må bli ett.”  
(Sv Psalm 292).

Vill inspirera till bön
Det finns olika sätt att använda temat i det lokala sam-
manhanget för att lyfta lärjungaskapet, bönen och det 
andliga livet. Till brevet kommer samtalsfrågor att re-
flektera över, antingen själv eller tillsammans.

Brevet kom ut första advent och finns att ta del av både 
digitalt och i tryckt format. Det går att ladda ner från 
Skara stifts webbplats och finns att hämta i pappers-
form i de kyrkor som är öppna (se sid 11) och på  pasto-
ratsexpeditionen.

– Min förhoppning är att det ska kunna föras samtal 
i grupper i försam-
lingen om bön, bö-
neliv och andlig in-
riktning. Kanske kan 
seminarier anordnas.
Men inte minst hop-
pas jag att bönelivet i 
varje församling och 
hos varje kristen ska 
kunna inspireras, av-
slutar biskop Åke.
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”Handling och bön må bli ett.” 
(Svensk psalm 292)

Foto: Svenska kyrkan/IKON
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Kollekter

Generositet  
och omtanke
Kerstin Sköld arbetar med ekonomi och 
administration på pastoratsexpeditio-
nen i Floby. Hon ansvarar bland annat 
för hanteringen av kollekter.

VV id varje söndagsgudstjänst tas det upp kol-
lekt. Det innebär att kyrkan samlar in pengar 

till egna stödprojekt eller för att ge dem vidare till nå-
gon organisaiton som arbetar med välgörenhet. Kollekt 
handlar om medmänsklighet. Vi delar med oss av det vi 
har och samlar in pengar till ett utvalt ändamål. 

– Jag tror att vi människor vill vara generösa när vi kan, 
säger Kerstin. När man sitter i kyrkbänken och hör 
prästen läsa upp dagens kollektändamål, då kanske man 
inte tänker på arbetet bakom kulisserna innan pengarna 
kommer fram, fortsätter hon. Här svarar hon på några 
vanliga frågor om kollekter. 

Vem bestämmer ändamålen  
för kollekterna?
– Det finns ett kollektändamål angivet för varje söndag 
under året. Vissa kollekter bestäms gemensamt för hela 
Svenska kyrkan (så kallad rikskollekt), det betyder att 
alla kollekter inom Svenska kyrkan den söndagen går 
till samma ändamål. Andra söndagar bestäms kollekten 
av det egna stiftet (stiftskollekt). I vårt fall är det Skara 
stift och då går kollekten till ett regionalt ändamål, till  
exempel Flämslätts stiftsgård eller Skara stiftshistoriska 
sällskap.  För hälften av alla söndagarna är det försam-
lingarna själva som bestämmer vart kollekten ska gå 
(församlingskollekt).

– I Floby pastorat har vi tre församlingar; Floby, Kin-
neved och Åsarp. Det är församlingsråden i respektive 
församling som bestämmer vilka kollektändamålen ska 
vara. Man beslutar för ett år i taget och församlingarna 
väljer fritt vart de vill att församlingskollekten ska gå. 
Floby och Åsarps församlingar har under några år valt 
att skicka pengar till de så kallade Mentormammorna 
genom ACT Svenska kyrkan, på samma sätt har Kinne-
veds församling stöttat ett projekt i Tanzania. Försam-
lingarna brukar även välja att stötta den lokala diakonin 
och Hela människan RIA i Falköping, samt den lokala 
verksamheten inom Svenska kyrkans unga. 

– Under jultiden från Första advent till Trettondedag 
jul pågår ACT Svenska kyrkans julkampanj ”Bryt en 
tradition”. Under den perioden lämnas flertalet av kol-
lekterna till julkampanjen. 

Kan man ge kollekt utan kontanter? 
– Ja, i Floby pastorat kan man ge kollekt via Swish. Då 
swishar man ett valfritt belopp till församlingens swish-
nummer och skriver i meddelandet att det avser kollekt. 
Man kan gärna skriva vilken kyrka eller församling som 
kollekten avser, det underlättar administrationen efter-
som det blir enklare att sortera swish-inbetalningarna.  
–Om vi inte på något sätt kan räkna ut vart en swish-
inbetalning ska gå, så skickar vi den till ACT Svenska 
kyrkans generella insamlingskonto. 

Hur vet man att pengarna  
går till rätt saker? 
– Alla pengar, både kontanter och swish-inbetalningar, 
kontrolleras väldigt noga. När kollekten samlas in vid 
en gudstjänst är det tre personer inblandade i att räkna 
och dubbelkolla och de för protokoll. Beloppen som 
skickas via Swish kontrolleras mot kontoutdrag. Alla 
siffror registreras sen i ett nationellt register.  Löpande 
internkontroller görs av vår ekonom på servicebyrån 
och därefter av revisorerna som begär ut listor över kol-
lekterna. Det kollas på många håll, så ingen kan fuska 
med pengarna, utan siffrorna kontrolleras noga så att 
ingenting glöms bort eller missas. 

Kerstin Sköld bläddar 
i Kollektboken som 
innehåller protokoll 
över insamlade  
kollekter.



– Ibland vill givaren att pengarna ska gå till någon spe-
cifik insats eller plats, som till exempel Ukraina. Men 
om kollekten går till exempelvis ACT Svenska kyrkans 
katastrofinsamling så kan varken givaren eller vi på 
pastoratsexpeditionen välja så specifikt. Vi får lita på att 
ACT fördelar pengarna dit de behövs mest. 

Tar kyrkan någon andel av  
de insamlade pengarna? 
– Nej, varje öre som ges i kollekt går vidare till ändamå-
let. Kyrkan tar inte ut någon avgift för administration 
eller liknande. Så när du lägger pengar i kollekten kan 
du lita på att allt kommer till ändamålet. 

BRYT EN TRADITION

:  /

Vi lever alla under samma
himmel och tillsammans
kan vi göra skillnad.

Fler än
30 000 flickor
gifts bort
varje dag

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223

Hur mycket pengar samlas in? 
– Det är olika hur mycket pengar som ges i kollekt. Det 
varierar mellan olika tider på året och mellan olika än-
damål. Nyligen var det allhelgonahelgen, och då kom 
det in över hundra swish-insättningar bara under den 
helgen. Det är mer än vanligt. Jag tror att många swis-
hade när de besökte sin kyrka för att tända ljus. Det var 
väldigt vackert gjort!

– Under ett helt år blir det mycket pengar och det 
känns roligt. Pandemiåren var svåra på många sätt, och 
det märktes också på kollekterna. När vi inte hade så 
många gudstjänster så sjönk beloppen kraftigt.  

– När jag tittar i registret ser jag att vi hittills under 
2022 har samlat in totalt 140.000 kr i kollekt. Det är 
nästan exakt samma siffra som under 2019. Däremot 
syns nedgången tydligt under 2020 och 2021, då var 
motsvarande siffra ungefär 90.000. Alltså kan vi se att 
kollekterna nu har återhämtat sig till samma nivå som 
före pandemin.

– Dessutom går det såklart att ge pengar direkt till olika 
organisationer, och då syns in beloppen i vår statistik. 
Det kan till exempel vara om man swishar direkt till 
ACT Svenska kyrkan under julkampanjen. 

Ge kollekt via Swish
Floby församling:  123 040 11 82 
Kinneveds församling:  123 395 29 26 
Åsarps församling:  123 540 79 29

Skriv ”kollekt”, kyrka och datum som med-
delande så underlättar du administrationen.
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På gång

Musik, gudstjänst och upplevelser.  
Det finns många sätt att dela gemen-
skap och fira julens högtid tillsammans.

DD et här året samlar vi gudstjänsterna i försam-
lingarna till ett mindre antal kyrkor på grund 

av energikrisen och elransonering. Det betyder samti-
digt att vi blir fler som delar gemenskap från olika håll 
i pastoratet.

Barnet och barnen i centrum
Julens berättelse förmedlas för alla sinnen vid julvand-
ringen ute och inne vid Kinneveds kyrka den 15 de-
cember. Spännande för både barn och vuxna är även 
samlingarna vid krubban i Gökhems kyrka den 21 de-
cember och i Åsarps kyrka på julafton.

Stämningsfulla julnattsgudstjänster firas i Gökhems 
kyrka och i Kinneveda kyrka och högtidlig julotta firas 
i Åsarps kyrka. På Annandag jul är texterna mer drama-
tiska i mässan i Kinneveds kyrka. Det nya året hälsas på 
nyårsdagen med nyårsbön i Åsarps kyrka och Gökhems 

kyrka. På Trettondedag jul avslutas Svenska kyrkans 
och EFS julkampanjer med en festlig missionsguds-
tjänst i Kyrkans hus.

Jul i gemenskap
Alla har inte stora familjer att fira jul tillsammans med. 
Men alla är välkomna till ”Jul i gemenskap” i Floby Kyr-
kans hus på julafton med start klockan 11. Vi tänder i 
braskaminen, julmusiken spelar, vi äter gott och umgås. 
Gemenskapen avslutas med julbön klockan 13. Anmäl 
gärna ditt deltagande till pastoratsexpeditionen (se si-
dan 2) senast den 17 december.

Julmusik
För dig som inte kan få nog av julstämning och vacker 
musik. Fjärde advent bjuder Mixxkören, Flobykören 
och barnkören Karamell på traditionsenlig julmusik 
i Grolanda kyrka. Trettondedag jul fyller Falbygdens 
manskör Åsarps kyrka med sin uppskattade julmusik, 
ett evenemang som även kommer att spelas in av Radio 
Falköping och sändas på webben och i närradion.

Fira jul i Floby pastorat
Foto: Svenska kyrkan/IKON



Foto: Svenska kyrkan/IKON

Vinterstängning av kyrkor 
I förra numret av Insikten berättade vi om hur Svens-
ka kyrkan i Floby pastorat bidrar  till elransoneringen 
i den rådande energikrisen. Under vintern sänker vi 
temperaturen i våra lokaler, släcker belysningen där 
det är möjligt och vinterstänger flertalet av pastoratets 
sockenkyrkor. 

Under vintern firar vi därför alla församlingsguds-
tjänster, dop och vigslar i Åsarps, Kinneveds respek-
tive Gökhems kyrka samt i Floby Kyrkans hus. När det 
gäller begravningsgudstjänster har kyrkorådet beslutat 

att det är möjligt att göra undantag och öppna samtliga 
stängda kyrkor. 

Vi behöver alla hjälpas åt och vi kan glädjas tillsammans 
över pastoratets fina församlingskyrkor där vi fortsatt 
kan mötas (i Åsarps kyrka finns nu en fin och nyinstal-
lerad ljudanläggning!). Pastoratets fastighetsansvariga 
kommer noga se till att de stängda kyrkorna mår bra. 
Vi ser fram mot den helg mot slutet av våren då vi åter 
öppnar och gör alla våra sockenkyrkor tillgängliga – så 
som vi vill att det ska vara! 

På gång
Det finns många sätt att hålla dig  
uppdaterad om allt som händer  
runt om i Floby pastorat.

Du kan få information om gudstjänster och  
andra aktiviteter på flera olika sätt:

* Pastoratsexpeditionen och kyrkogårdsexpedi-
tionen (kontaktinformation finns på sidan 2)

* Annonser i både tidningar och radio
* Affischer utanför kyrkorna och ibland även på 

andra platser runt om i pastoratet
* Pastoratets hemsida (svenskakyrkan.se/floby)
* Sociala medier: bland annat Facebook-sidan 

”Svenska kyrkan i Floby pastorat”
* Appen Kyrkguiden med karta och kalender
* Axplock ur kalendern som finns i tryckt format 

och bland annat delas ut med Insikten
* ... och såklart att prata med varandra om  

vad som är på gång.

Vilket sätt passar dig bäst?

... Jan-Olof Falk.  
Du är ordförande i  
Gökhems hembygdsförening. 
Ni samlar in pengar till en hjärtstartare. 
Hur kommer det sig? 
– Jag blev kontaktad av Conny Bäckström som frågade 
om hembygdsföreningen ville hjälpa till att samla in 
pengar till en hjärtstartare till Gökhem. Conny är musi-
ker, och tillsammans med två vänner ville han bidra till 
en sådan insamling genom att göra en konsert.

– Det är ett behjärtansvärt ändamål och hembygdsför-
eningens styrelse var helt enig om att det var en bra idé 
att starta en insamling. När jag pratade med Floby pas-
torat fick jag veta att en insamlingskonsert kunde ge-
nomföras i Gökhems kyrka. 

Var ska hjärtstartaren placeras? 
– Den kommer monteras vid entrén till Gökhems för-
samlingshem. Pastoratet tar ansvar för framtida tillsyn 
av hjärtstartaren, som är en gåva från hembygdsfören-
ingen.

Och snart är det dags för konserten? 
– Ja, den är den 17 december i Gökhems kyrka. Det blir 
en stämningsfull konsert i julens tecken. Konserten är 
ett samarbete mellan hembygdsföreningen, Floby pas-
torat och Vuxenskolan. Hela biljettintäkten kommer att 
gå oavkortat till köpet av hjärstartaren. 

– Tänk att just du kan bidra till att rädda liv genom att 
besöka konserten!

Hallå där...



www.svenskakyrkan.se/floby

Bli medlem i Svenska kyrkan 
Du kan bli medlem i Svenska kyrkan oavsett om du har varit medlem tidigare 
eller inte. Här finns alltid plats för dig. Läs mer om vad ett medlemskap innebär 
på www.svenskakyrkan.se/medlem. Varmt välkommen till Svenska kyrkan och 
till Floby pastorat!

Kontaktuppgifter till dig

Namn: ____________________________

Personnummer: _____________________

Postadress: _________________________ 

Postnummer och ort: _________________

Telefonnummer: ____________________

Eventuell e-postadress: ________________ 

Är du döpt?

 □ Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning

 □ Jag är döpt i annan kyrkas ordning.  
När?  ____________________  

Vilken kyrka? ______________

 □ Jag är inte döpt.

Underskrift
 □ Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan.

Underskrift _________________________

Ort och datum: ______________________

Klipp loss blanketten och skicka den till oss per post, 
eller lämna in den på pastoratsexpeditionen i Floby. 
Vi behöver din underskrift. Vår adress är: 

Floby pastorat 
Storgatan 58 
521 51 Floby

Foto: Svenska kyrkan/IKON


